HEREFORD CONTRACT CANNING (HCC) LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018



COMPANY INFORMATION

Directors

, t)

P Burton

H Burton S Cottingham J Hibberd S Hibberd R J Leach

Company number

07415621

Registered office

1 Staniers Way Roman Road Hereford HR1 1JT

Auditor

Baldwins Audit Services

Ship Canal House 98 King Street Manchester M2 4WU

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2018.

Business review

Hereford Contract Canning (HCC) Ltd provides canning services for alcoholic and non-alcoholic drinks. The results for the year build on profits in the previous years. The customer and product base continue to expand and property was acquired in the year for future expansion.

During the year the turnover increased almost 40% from £13.1m to £18.3m mainly due to increased demand for the company's core product range. The gross margin has also increased slightly from 20.4% to 20.9% This has resulted in the profit after tax doubling from the previous year as overhead costs are closely monitored and controlled.

The company has invested almost £5m in property, plant and equipment in the current year and projects have been agreed to maximise production. The company has utilised bank loan facilities and funds from an associated company in order to achieve this.

Key performance indicators

As noted above Turnover and Gross Profit have improved in the year. Return on Capital Employed has likewise improved.

Results and dividends

The Profit for the year amounted to £1,038,104. No dividends have been declared.

Principal risks and uncertainties

There are a number of risks which have been identified by the Company.

The Directors are of the opinion that a thorough risk management process is in place which involves the formal review of the risks identified.

Financial risk management

The Company's operations expose it to a variety of financial business risks including foreign currency exchange rates, credit risk and liquidity risk.

Foreign currency risk

The Company purchases some materials from Europe in Euros. Our exposure to currency fluctuations is not felt to be a major risk. As prices are expected to rise in the current economic climate, contracts are in place with suppliers of critical materials for the forthcoming year.

Credit risk

The Company's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. Credit risk is managed by monitoring the aggregate amount and duration of exposure to any one customer depending upon their credit rating.

Liquidity risk

The Company's policy is managed by financial management on its major contracts by negotiating favourable payable terms with respective customers and suppliers wherever possible. The Company's objective is to ensure an overall neutral or positive cash flow.

Interest rate risk

The company is exposed to fair value interest rate risk on its fixed rate borrowings and cash flow interest rate risk on floating rate deposits, bank overdrafts and loans.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Future Developments

In the short term, the company plans further investment to redevelop the property purchased, to introduce a second production line which will significantly increase production capacity to meet the demands in the current market place.

On behalf of the board

S Cottingham **Director**

11 June 2019

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the canning of drinks.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

P Burton

H Burton

S Cottingham

J Hibberd

S Hibberd

R J Leach

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Financial instruments

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of financial instruments.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Baldwins Audit Services (formerly trading as CLB Coopers Audit Services) be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

S Cottingham **Director**

11 June 2019

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

		2018	2017
	Notes	£	£
Turnover Cost of sales	3	18,291,313 (14,466,344)	13,088,962 (10,412,673)
Gross profit		3,824,969	2,676,289
Administrative expenses		(2,481,201)	(2,031,525)
Operating profit	4	1,343,768	644,764
Interest payable and similar expenses	7	(35,590)	(6,449)
Profit before taxation		1,308,178	638,315
Tax on profit	8	(270,074)	(118,788)
Profit for the financial year		1,038,104	519,527

The Profit And Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2018

·		20	18	20	17
	Notes	£	£	3	3
Fixed assets					
Intangible assets	10		1,269		1,692
Tangible assets	11		8,067,666		3,573,408
Investments	12		2		2
			8,068,937		3,575,102
Current assets					
Stocks	15	541,383		285,235	
Debtors	16	2,465,830		1,414,582	
Cash at bank and in hand		185,587		-	
		3,192,800		1,699,817	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(7,574,702)		(2,366,637)	
Net current liabilities			(4,381,902)		(666,820)
Total assets less current liabilities			3,687,035		2,908,282
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(569,567)		-
Provisions for liabilities	21	,	(382,295)		(271,213)
Net assets			2,735,173		2,637,069
Capital and reserves					
Called up share capital	24		350,004		1,290,004
Profit and loss reserves			2,385,169		1,347,065
Total equity	•		2,735,173		2,637,069

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 11 June 2019 and are signed on its behalf by:

S Cottingham **Director**

Company Registration No. 07415621

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 January 2017		1,290,004	867,528	2,157,532
Year ended 31 December 2017: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	9	- -	519,527 (39,990)	519,527 (39,990)
Balance at 31 December 2017		1,290,004	1,347,065	2,637,069
Year ended 31 December 2018: Profit and total comprehensive income for the year Reduction of shares	24	(940,000)	1,038,104	1,038,104 (940,000)
Balance at 31 December 2018		350,004	2,385,169	2,735,173

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

		20)18	201	7
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	30		5,189,352		874,933
Interest paid			(35,590)		(6,449)
Income taxes (paid)/refunded			(39,971)		9
Net cash inflow from operating activities	5		5,113,791		868,493
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(4,967,523)		(460,069)	
Net cash used in investing activities			(4,967,523)		(460,069)
Financing activities		· ·			
Redemption of shares		(940,000)		-	
Proceeds of new bank loans		2,251,000		-	
Repayment of bank loans		(687,583)		(332,078)	
Payment of finance leases obligations		(4,667)		(251,655)	
Dividends paid		<u>-</u>		(39,990)	
Net cash generated from/(used in)					
financing activities			618,750		(623,723)
Net increase/(decrease) in cash and cas	h				
equivalents			765,018		(215,299)
Cash and cash equivalents at beginning of	vear		(579,431)		(364,132)
	,				
Cash and cash equivalents at end of yea	ar		185,587		(579,431)
Relating to:					
Cash at bank and in hand			185,587		-
Bank overdrafts included in creditors					
payable within one year			-		(579,431)
•					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

Company information

Hereford Contract Canning (HCC) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 1 Staniers Way, Roman Road, Hereford, HR1 1JT.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies. In the directors' opinion, there are no significant areas of judgement nor key sources of estimation uncertainty within these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

1.4 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets represent trademark registration costs. They are amortised to the profit and loss account over their estimated economic life of ten years.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings

50 years straight line

Leasehold improvements

Over the length of the lease

Plant and equipment

15 years

Office and computer equipment

3-10 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Investments held as fixed assets are shown at cost less provision for impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.8 Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand and deposits held at call with banks and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

There were no key areas of judgement present in these accounts.

3 Turnover and other revenue

All turnover arose within the United Kingdom from the company's principal activity.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

4 .	Operating profit		
		2018	2017
	Operating profit for the year is stated after charging:	£	£
	Exchange (gains)/losses	-	40,280
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's	•	
	financial statements	12,000	9,000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	473,265	321,528
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	-	4,919
	Amortisation of intangible assets	423	423
	Cost of stocks recognised as an expense	12,451,425	8,688,397
	Operating lease charges	238,992	208,159

Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £- (2017 - £40,280).

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2018 Number	2017 Number
Administrative	2	2
Production, engineering and labour	60	51
Directors	6	6
	68	59
Their aggregate remuneration comprised:		<u> </u>
	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	2,040,733	1,780,245
Social security costs	192,678	168,197
Pension costs	24,526	9,007
	2,257,937	1,957,449

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

6	Directors' remuneration		
		2018	2017
		£	£
	Remuneration for qualifying services	171,893	159,493
	Company pension contributions to defined contribution schemes	1,405	773
		173,298	160,266
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under	defined contribution	on schemes
,	amounted to 2 (2017 - 2).		
7	Interest payable and similar expenses		
		2018	2017
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans	33,923	
		33,923 1,667	2 457
	Interest on finance leases and hire purchase contracts		2,457 ———
		35,590	2,457
	Other finance costs:		
	Other interest		3,992
	·	35,590	6,449
8	Taxation		
•		2018	2017
		£	£
	Current tax	450.000	40.404
	UK corporation tax on profits for the current period	158,992 ————	40,124 ======
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	111,082	78,664
	Total tax charge	270,074	118,788
		·	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2018 £	2017 £
	Profit before taxation	1,308,178	638,315
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
	of 19.00% (2017: 19.25%)	248,554	122,876
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	10,637	2,163
	Adjustments in respect of prior years	(89)	(0.004)
	Effect of change in corporation tax rate	(13,061)	(2,081)
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Other non-reversing timing differences	24,033 -	(4,170)
	Taxation charge for the year	270,074	118,788
^	Dividende		
9	Dividends	2018	2017
		£ 2018	£
	Final paid	-	39,990
10	Intangible fixed assets		
			Trademarks £
	Cost		L
	At 1 January 2018 and 31 December 2018		4,229
	Amortisation and impairment		
	At 1 January 2018		2,537
	Amortisation charged for the year		423
	At 31 December 2018		2,960
	Carrying amount		
	At 31 December 2018		1,269
	At 31 December 2017		1,692

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

A		Freehold land and buildings in	Leasehold provements	Plant and equipment	Office and computer	Total
A			•	equipment	equipment	
A		£	£	£	£	£
	Cost					
A	At 1 January 2018	-	344,682	4,710,103	42,378	5,097,163
	Additions	2,000,000	65,252	2,897,611	4,660	4,967,523
,	At 31 December 2018	2,000,000	409,934	7,607,714	47,038	10,064,686
ſ	Depreciation and impairment					
F	At 1 January 2018	-	66,601	1,431,671	25,483	1,523,755
נ	Depreciation charged in the year	-	55,718	412,673	4,874	473,265
,	At 31 December 2018	-	122,319	1,844,344	30,357	1,997,020
(Carrying amount					
P	At 31 December 2018	2,000,000	287,615	5,763,370	16,681	8,067,666
A	At 31 December 2017	·-	278,081	3,278,432	16,895	3,573,408
	The net carrying value of tangible fix inance leases or hire purchase contract		ides the foll	owing in resp	ect of assets	held under
·	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,				2018 £	2017 £
F	Plant and equipment				-	39,763
				:		
[Depreciation charge for the year in resp	pect of leased a	ssets		-	4,919
				=		
12 F	Fixed asset investments				2018	2017
			N	lotes	2018 £	2017 £

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12	Fixed asset investments				(Continued)
	Movements in fixed asse	t investments			Shares in group undertakings £
	Cost or valuation At 1 January 2018 & 31 De	ecember 2018			2
	Carrying amount At 31 December 2018				2
	At 31 December 2017			,	2
13	Subsidiaries				
	Details of the company's su	ubsidiaries at 31	December 2018 are as follows	5 :	
	Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct Indirect
	Hereford Cider Company (HCC) Limited	England	Dormant	Ordinary	100.00
	Herefordshire Cider Company (HCC) Limited	England	Dormant	Ordinary	100.00
14	Financial instruments			20 ⁴	18 2017 £ £
	Carrying amount of finan Debt instruments measured		cost	1,244,82	26 605,608
	Carrying amount of finan Measured at amortised cos			7,535,46 ———	2,184,155 ===================================
15	Stocks	,		201	18 2017 £ £
	Raw materials and consum	ables		541,38	285,235

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

16	Debtors			
	, =		2018	2017
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		1,244,826	605,600
	Other debtors		-	8
	Prepayments and accrued income		1,221,004	808,974
			2,465,830	1,414,582
				
17	Creditors: amounts falling due within one year			
	•		2018	2017
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	Notes 19	£ 993,850	£ 579,431
			_	_
-	Bank loans and overdrafts Obligations under finance leases Trade creditors	19	_	579,431
-	Obligations under finance leases	19	993,850	579,431 4,667
	Obligations under finance leases Trade creditors	19	993,850 - 1,324,898	579,431 4,667 945,789 40,124
-	Obligations under finance leases Trade creditors Corporation tax	19	993,850 - 1,324,898 159,145	579,431 4,667 945,789
	Obligations under finance leases Trade creditors Corporation tax Other taxation and social security	19	993,850 - 1,324,898 159,145 449,656	579,431 4,667 945,789 40,124 142,358
	Obligations under finance leases Trade creditors Corporation tax Other taxation and social security Other creditors	19	993,850 - 1,324,898 159,145 449,656 4,035,245	579,431 4,667 945,789 40,124 142,358 509,377

Net obligations under finance lease and hire purchase contracts are secured upon the assets to which they relate.

Included within other creditors is a loan of £3m from Corinthian Brands (CBL) Limited. The loan is unsecured and there is no formal agreement in place.

The company has taken out loans from Santander UK plc amounting to £1,563,417 (2017:£nil). These loans are guaranteed by related party St Helier Beverage Company and Corinthian Brands (CBL) Ltd, related by common shareholders, and by fixed and floating charges over all the company's assets including all present and future freehold and leasehold property, book and other debts, chattels, goodwill and uncalled capital, both present and future.

18 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Notes	2018 £	2017 £
Bank loans and overdrafts	19	569,567	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

19	Loans and overdrafts		2040	2047
		·	2018 £	2017 £
	Bank loans		1,563,417	
	Bank overdrafts		<u>-</u>	579,431 ————
			1,563,417 ————	579,431
	Payable within one year		993,850	579,431
	Payable after one year	7	569,567	<u> </u>
				
	There are fixed and floating charges over all	assets including all present and	future freehold a	nd leasehold
	property, book and other debts, chattels, good			
20	Finance lease obligations		2018	2017
	Future minimum lease payments due under fi	nance leases:	2018 £	2017 £
	Within one year			4,667
	Finance lease payments represent rentals machinery. Leases include purchase options on the use of the assets. There were no outst	at the end of the lease period,		
21	Provisions for liabilities			
		Notes	2018 £	2017 £
	Deferred tax liabilities	22	382,295	271,213
22	Deferred taxation			
	The following are the major deferred tax liabil thereon:	lities and assets recognised by	the company and	I movements
			Liabilities 2018	Liabilities 2017
	Balances:		£	£
	Accelerated capital allowances		382,295	271,213

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

22	Deferred taxation	(Continued)
		2018
	Movements in the year:	£
	Liability at 1 January 2018	271,213
	Charge to profit or loss	111,082
	Liability at 31 December 2018	382,295
	Liability at 1 January 2018 Charge to profit or loss	27 ² 11 ²

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2018 £	2017 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	24,526	9,007

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

24 Share capital

	2018	2017
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
350,004 Ordinary shares of £1 each	350,004	1,290,004
	350,004	1,290,004

On 20 April 2018 the company redesignated 940,000 Ordinary Shares of £1 each into 940,000 Ordinary A Shares of £1 each.

On 1 August 2018 the members of the company passed a resolution and reduced the share capital of the company by way of a capital reduction under section 641 (1)(a) of the Companies Act 2006. All 940,000 Ordinary A Shares of £1 each were repurchased at par and cancelled.

25 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company has given guarantees to HM Revenue and Customs of £20,000 (2017: £20,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

26 Operating lease commitments

Lessee

27

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2018	2017
	£	£
Within one year	340,329	283,640
Between two and five years	1,040,414	998,599
In over five years	156,750	347,617
	1,537,493	1,629,856
Capital commitments		
Amounts contracted for but not provided in the financial statements:		
	2018	2017
	£	£

28 Related party transactions

Transactions with related parties

Acquisition of tangible fixed assets

At 31 December 2018 the company owed £10,931 (2017: £74) to Corinthian Brands (CBL) Limited ("CBL"), a company related by common ownership, in relation to trading balances. During the year the company made sales of £12,825,000 (2017: £10,500,315) to CBL. The company also owed £3,000,000 to CBL in relation to a loan received, which is included within other creditors. The directors of the company have a beneficial interest in CBL.

840,674

1,011,693

During the year the company provided storage services to CBL, and raised various recharges totalling £120,000 (2017: £117,906). This has been included within prepayments and accrued income.

During the year rent of £231,250 (2017: £212,740) was paid to The Burton & Hibberd Group SIPP. The Burton & Hibberd Group SIPP is related through common interests of P Burton and J Hibberd.

29 Controlling party

The directors consider that there is no ultimate controlling party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

30	Cash generated from operations		
		2018	2017
		£	£
	Profit for the year after tax	1,038,104	519,527
	Adjustments for:		
	Taxation charged	270,074	118,788
	Finance costs	35,590	6,449
	Amortisation and impairment of intangible assets	423	423
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	473,265	326,447
	Movements in working capital:		
	(Increase) in stocks	(256,148)	(20,848)
	(Increase) in debtors	(1,051,248)	(571,135)
	Increase in creditors	4,679,292	495,282
	Cash generated from operations	5,189,352	,874,933
		2	